

محکومیت میر طاهر موسوی به زندان در دادگاه

تجدیدنظر

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده هفدهم بند دو این اعلامیه:

هیچ کس را نمی‌بایست خودسرانه از حق مالکیت خویش محروم کرد.

یادداشت

روزنامه هرا نا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می‌شود. برای دریافت روزنامه هرا نا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز: مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

طراح و سردبیر: ر - خ



میر طاهر موسوی، استاد دانشگاه، نماینده سابق مجلس و عضو ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی در سال ۸۸ به سه سال حبس تعزیری و ۲ سال حبس تعلیقی محکوم شد. میر طاهر موسوی، فرماندار اسبق کرج، نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، مدیرعامل سابق آسایشگاه خیریه کهریزک و موسس شعبه دوم این آسایشگاه خیریه در محمدشهر کرج، استاد دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی، معاون هماهنگی ستاد میرحسین موسوی که پیش از این به اتهام اقدام علیه امنیت ملی از طریق اجتماع و تبانی توسط شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی محکوم به تحمل ۵ سال حبس در استان سیستان و پس از آن ۱۰ سال تبعید به این استان شده بود هم اکنون توسط شعبه ۵۴ دادگاه تجدید نظر به ریاست قاضی موحد به ۳ سال حبس تعزیری و ۲ سال حبس تعلیقی محکوم شد. در متن حکم آمده است: با ملاحظه محتویات پرونده و لایحه اعتراضیه وکلای تجدیدنظرخواه و این که از ناحیه ایشان ایراد و اشکال موجه و موثری که مطابق شقوق مندرج در ماده ۲۴۰ قانون آئین دادرسی کیفری سبب بی اعتباری و در نتیجه نقض دادنامه صادره و رسیدگی بیشتر را فراهم نماید مطرح نگردیده است وعمده

مطالب آورده شده در لایحه اعتراضیه تکرار مطالب بدوی است. این در حالیست که به رغم پیگیری های مکرر وکلای وی و خانواده پرونده جهت مطالعه در اختیار وکلا قرار نگرفت و وکلا بالاچار لایحه اعتراضیه را بر اساس دادنامه صادره از شعبه ۲۶ نوشتند. این عضو انجمن جامعه شناسی ایران سال گذشته پس از بازگشت از یک سفر خانوادگی به ایران در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی بازداشت شد و ماه ها در سلول های انفرادی بند ۲۰۹ که زیر نظر وزارت اطلاعات اداره می شود، به سر می برد و تحت بازجویی های زیاد، شکنجه های شدید روانی و فشارهای جسمی قرار داشت. میر طاهر موسوی از بیماری های متعددی از جمله بیماری قلبی رنج می برد و تحت نظر پزشک بود، به نحوی پزشکان معالج وی اعلام کرده بودند او به هیچ وجه نباید در محیط بسته و شرایط ایزوله قرار گیرد. این نظر تخصصی پزشکان از سوی خانواده موسوی به مسئولان زندان و بازپرس نیز منتقل شد، اما نه تنها بازجویان از انتقال وی به بیمارستان برای درمان جلوگیری کردند، بلکه هشت ماه طول کشید تا در نهایت با انتقال وی بند ۳۵۰ موافقت شد.



سی صد کارگر فرودگاه بین‌المللی خمینی تهران تحصن

کردند

۳۰۰ نفر از کارگران فرودگاه بین‌المللی خمینی تهران روز یکشنبه دست از کار کشیدند و در این فرودگاه تحصن کردند. دلیل این تحصن، پرداخت نشدن شش ماه حقوق این کارگران از سوی پیمانکار فرودگاه بوده است. بر اساس این گزارش، کارگران معترض اجرای پروژه باند جنوبی فرودگاه بین‌المللی خمینی، ترمینال زیارتی و بخش توسعه حمل بار این فرودگاه بین‌المللی را بر عهده دارند. این در حالی است که مسئولان این شرکت پیمانکاری به فارس گفته‌اند که دولت بدهی خود را به آن شرکت پرداخت نکرده است.



اعدام دو متهم به قاچاق مواد مخدر صنعتی در خرم‌آباد

دو نفر به اتهام قاچاق مواد مخدر از نوع صنعتی در زندان مرکزی خرم آباد اعدام شدند.

سردار علیزاده فرمانده انتظامی لرستان مدعی شد: ”حکم اعدام دو قاچاقچی مواد مخدر صنعتی به جرم حمل و نگهداری ۲ کیلو و ۱۸۹ گرم مواد مخدر شیشه به تایید دیوان عالی کشور رسیده بود بامداد امروز با حضور قاضی پرونده در زندان مرکزی خرم آباد اجرا شد.“

این منبع هیچ اشاره ای به نام و سن اعدام شدگان نکرده است.

مخالفت با درخواست آزادی مشروط امیر چمنی



قاضی شعبه‌ی ۴ دادگاه تجدید نظر استان آذربایجان شرقی با درخواست آزادی مشروط امیر چمنی، فعال دانشجویی زندانی در زندان مرکزی تبریز مخالفت نموده است.

امیر چمنی دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد تبریز که بیش از ۶ ماه از حکم ۹ ماه حبس تعزیری خود را گذرانده است، برای چندمین بار و با توجه به سپری کردن بیش از نیمی از حکم زندان خود درخواست آزادی مشروط کرده بود، که این بار نیز با مخالفت قاضی خویبار، رییس شعبه‌ی ۴ دادگاه تجدیدنظر استان آذربایجان شرقی روبه‌رو شد.

امیر چمنی که پس از سپری کردن جلسات متعدد بازجویی در اداره‌ی اطلاعات تبریز با قرار وثیقه‌ی ۵۰ میلیون تومانی آزاد و متعاقب آن در تاریخ ۱۵ تیر ماه سال ۹۱ از سوی شعبه‌ی ۱ دادگاه انقلاب تبریز به ریاست قاضی حملبر، به اتهام ”توهین به رهبر و بنیان‌گذار جمهوری اسلامی“ به تحمل شش ماه حبس تعزیری و به اتهام ”فعالیت تبلیغی علیه نظام“ به تحمل سه ماه و یک روز حبس تعزیری و نیز از سوی شعبه‌ی ۱۰۴ دادگاه کیفری تبریز، به اتهام ”توهین به رئیس‌جمهور“ به ۴۰ ضربه شلاق محکوم شده بود، در تاریخ ۲۴ دی ماه از سوی نیروهای اطلاعاتی بازداشت و پس از دو هفته بازداشت در اداره‌ی اطلاعات، سوم بهمن ماه ۱۳۹۱ جهت اجرای حکم به زندان مرکزی تبریز منتقل شد و در حال حاضر در این زندان محبوس است.

شایان ذکر است که حکم ۴۰ ضربه شلاق این فعال دانش‌جویی روز ۲۲ خرداد ماه و در آستانه‌ی انتخابات ریاست جمهوری اجرا شد.

صالح فیض‌الله نژاد بصورت موقت از زندان ماکو آزاد شد



صادق فیض‌الله نژاد با تودیع وثیقه ۱۵۰ میلیون تومانی از زندان مرکزی ماکو آزاد شد.

روز شنبه ۸ تیر ماه، دادگاه رسیدگی به اتهامات صادق فیض‌الله نژاد، فعال مدنی شهر بازرگان در دادگاه انقلاب ماکو بر گزار گردید و متعاقب آن آقای فیض اله نژاد به قید وثیقه ۱۵۰ میلیون تومانی از زندان این شهر آزاد گردید.

این فعال مدنی در تاریخ ۳۰ اردی‌بهشت ماه توسط ماموران اداره اطلاعات در بازرگان دستگیر شده و به اداره اطلاعات اورمیه منتقل گردیده بود.

گفتنی است روز شنبه ۱ تیر ماه صادق فیض‌الله نژاد پس از سپری کردن بیش از یک ماه در اداره اطلاعات اورمیه، به زندان ماکو انتقال یافت.

انتقال برادران کردپور به زندان مهاباد



مسعود کردپور و خسرو کردپور به زندان مرکزی مهاباد منتقل شدند و اجازه ملاقات با بستگان خود را بدست آوردند.

مسعود کردپور و خسرو کردپور دو فعال حقوق بشر و از مدیران ”آژانس خبری موکریان“ پس از حدود ۴ ماه بازداشت در اداره اطلاعات مهاباد و ارومیه روز چهارشنبه ۵ تیر ماه به زندان مرکزی مهاباد منتقل شدند.

یکی از بستگان این دو فعال حقوق بشر گفت: ”ما روز یک شنبه (۹ تیرماه) موفق به ملاقات ایشان شدیم و حالشان خوب بوده است. قرار است روز چهارشنبه (۱۲ تیر ماه) پرونده آنها بررسی شود و روز شنبه (۱۵ تیر ماه) به دادگاه اعزام شوند.“

وی همچنین ادامه داد: ”بازپرس پرونده (آقای مظاهری) به یکی از اعضای خانواده گفته است، ما به ایشان حکم خواهیم داد ولی ما امیدواریم که برای روز شنبه بتوانیم با تودیع وثیقه آزادشان کنیم.“

تعیین قرار دادگاه برای

فرهنگیان سنقر در پی

احضار به اداره اطلاعات



در پی احضار دسته جمعی فرهنگیان ستاد حسن روحانی شهرستان سنقر کلیای استان کرمانشاه قرار دادگاهی برای آنها صادر شد.

در پی انتشار بیانیه اصلاح طلبان سنقر بعد از پیروزی حسن روحانی عده ای از فرهنگیان و معلمان سنقر به اداره اطلاعات این شهر احضار شدند و مورد بازجویی قرار گرفته اند.

روز پنجشنبه ۶ تیرماه آقای غلامرضا وکیلی و علی حسن شمایلی از دبیران دبیرستانهای سنقر به ستاد خبری اداره اطلاعات سنقر احضار شدند و مورد بازجویی چهار ساعته قرار گرفتند.

این درحالی است که برای بار دوم یعنی روز شنبه ۸ تیرماه آقایان وکیلی و شمایلی به همراه دو نفر دیگر از این فعالین سیاسی و مسئولین ستاد حسن روحانی به نامهای کیومرث واعظی و جبار حاجی میرزایی به اداره اطلاعات سنقر احضار شدند و چهار تا پنج ساعت بازجویی شده و مورد تهدید قرار گرفته‌اند.

بنا به خبرهای رسیده قرار است احضار شدگان را دادگاهی کنند و به آنها اعلام کرده اند که حق ندارند تا اطلاع بعدی از سنقر خارج شوند. این فرهنگیان از چهره های شناخته شده ی منطقه سنقر و کلیای هستند.